



## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-V.0003.3.2017.AT

Opole, dnia 22 marca 2017 roku

**Pan  
Norbert Rasch  
Radny Województwa  
Opolskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie przedstawienia na Sejmiku Województwa Opolskiego programu ochrony powietrza informuję, że Zarząd Województwa Opolskiego rozpoczął już działania w tej sprawie.

Poruszył Pan bardzo ważny problem związany z zanieczyszczeniem powietrza przez niską emisję i zagrożeniem zdrowia mieszkańców województwa. Zarząd Województwa Opolskiego stara się reagować na pojawiające się problemy i zgłaszane przez Radnych wnioski związane z zagrożeniem zdrowia społeczeństwa powołał zarządzeniem nr 43/2017 Marszałka Województwa Opolskiego z dnia 17 marca 2017 roku zespół roboczy ds. ochrony powietrza i uchwały antysmogowej. Pierwsze posiedzenie zespołu już się odbyło (20 marca br.), na który zostały wstępnie uzgodnione założenia specjalnej uchwały sejmiku tzw. antysmogowej. Dzięki niej będą mogły być wprowadzone na terenie województwa opolskiego ograniczenia w stosowaniu niektórych paliw i piecy.

Ponadto uchwałą nr 3394/2017 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2017 roku przystąpiono do sporządzania „Programu ochrony powietrza dla strefy opolskiej i strefy miasta Opola ze względu na przekroczenie poziomów dopuszczalnych pyłu PM10 i poziomu docelowego benzo(a)pirenu oraz poziomów dopuszczalnych pyłu PM 2,5 i ozonu dla strefy opolskiej”. Program ochrony powietrza jest dokumentem przygotowywanym w celu określenia działań, których realizacja ma doprowadzić do osiągnięcia wymaganej jakości powietrza tj. poziomów docelowych lub dopuszczalnych, a jego integralną częścią jest plan działań krótkoterminowych. Przewiduje się przyjęcie przedmiotowego programu przez Sejmik Województwa Opolskiego w grudniu 2017 roku.

Ponadto w miesiącu kwietniu br. odbędzie się specjalnie dedykowana problemom ochrony powietrza sesja Sejmiku Województwa Opolskiego.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa

Opolskiego

Antoni Konopka

